operum niuliiplicaii iniquiialis et maliiiaestudeainus
resisterc. Et cum omnes.' omnibus officia.,debeant

charilatis inipendere, prselaii lamen Ecclesia. pro
oificiopasloralis curse religiosis fidelibus inipensjus
e.t.desoti.usdebent prospicere, ei d.e sua. abundantia

illprum inopiam snpplere. Ilac raiionc et ilevotioite

ego Gaufridiis Dei gratia, Csualaunensis,episcopus..
ihcilatiis, pro sal.ute anima. measet aiiniyersarii inei

"
recordalione, coiicessiane el_asse.nsudojiini Gaufririi.
arcbidiaconi nqstri el aliorum arch.idiaconorum no?.

slrorum, toliusqtte nostri capituli donavi monachis»
S-.ncii Martini de GampisParisiusmanentibrts. allare;
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tls Frisivilla, allare de Nigro-loco, altare de Verre- A

riis, allare de Wallimont, altare de Expantia, cum

capellis et dotibus, et omnibus ad pradicta allaria

pertineniibus,. salvo in omnihus episoopalicl archi-

diaconali jure. Quod ut ratum el firmum permaneat,

-sigilli noslri impressione et teslimoniis canonicornm

jiostrorum corroboravimus. Signum magistri Raine-

rii archidiaconi et decani. Signum Odonis de Roseto

archidiaconi, Sign. Gaufredi archidiaconi. Signum
Guidonis archidiaconi, Signum Ilenrici thesaurarii,

Signurn Garnerii cantoris. Sign. Guiniberti succen-

-toris, Signum Johannis capellani, Signum.Guallerii

presbyterorum. Signum Petri, Signum Guarnerii,

SigiiuhiRadulfi diaconorum. Sig. Stephani, Signum

Ilenaldi, Signum Rogerii subdiacohoriim. Signum.
Balduiuj, Sig. Hugonis, Sig. Milonisacolylhorum.

'

Actum est hoc anno.Incarnati Verbi 1140; episco-
patus aulem nostri decimo. '

VII.

Fund.al.io.G.aufridi Calalaunensis episcopi in abbatia
Mauri-monlis. '

(Anno 1142.) -

[Ibid., col. 172, ex auiographo.j
•Innomine Palris, et Filii, el Spiritus sancti, ego

JcFFitipus Dei.gratia Calalaunensis EcclesisB epi-
eeopiis.

QUSBSpiritus sanctus per manus meas dignalur
operari, quo ralum sil in perpetuum, liiteris man-
dare decrevi ex consilio.venerabiiium fratrum, sci-
liceiAnselmi abbatis Sancii VincenliiLaudunensis,
Nicokii ahbalis Sancti. Nichasii, Willelmj abbalis

X Mauri-monlis,conslituimus et,in,_elernumpermanere

firm.amus,ut in monasterio praedicii Mauri-moutis

perpeluo missa beala3 Maria;semper virginis bmni

die sine intermissione celebrelur, si tanti sacerdotes
ibi fuerint qui' id officii implere possint. Quod si
nonnisi unus fuerit et necesse fuerit ut aliam quam-
cunque mi.ssamcelebrel, eiiam pro defunctis, offi-
cium beatae Mariae dicat privatim, vel secum, vel
cum minislris, usque ad secrelam : gosiea dicto
solemniler quod necessariuin fuerit officio, cum ad
secreias venerit, prius secrelam beata. Marise cele-

brabit; et posl perceptionem Dominici corporis et

sanguinis similiter privaiim, sicut officium celebra-

vit, sic posl communionemcum collecta consumma-
vil. Ad lanli celebrationem niysterii Guarnerus.

B illuslris de Altreio donavit eeclesias M.auil-mo.niis

majorem partem decima. quse ad ipsum pertinebat
de villa qua. dicitur- Super-iurbam, pro remedio.

. animaeSUSBel Elisabelh uxoris suse, el antecessorum,

[
*

suorum et fiiiorum, atque libera donatipne confir-
'
mavit, Si quis vero, quod non optamus, Iioc rtoslrae

consiitutionis privilegium pro nibilo ducere et hanc

memoriam. beala^ M.arisevilipendere ausus fuerit,
> ex parte Dei et cjusdem malris Domini noslri ana-

thema sit.
Actum est boc in prsesentia nostra Remis metro-

r poli, vi.NonasMarlii, anno Incarnat. Dominicss1141,

epacta xi.

Hujus rei testes sunt praedicti abbales, et Walle-

, rius filius nosler, ipsius Warheri frater : Balduinus

3 '
decanus (11), Petrus monachus, el multi alii.

'
(II.) Decanus non ecclesisecalhedrahs, sed auus forteejusdem civitatis ecclesiae.

ANNODOMINIMCXLII.'

STEPHANUS

PARISIENSIS EPISCOPUS

NOTITIA

'{GalliaChristiana, nov. edit., lom. VII, col 59),

Stephanus I, quera nonnulli Pbilippi I aul Ludovici '.

Crassi regum Francise natum perperam asserunt,
alii non minus mendose ex gente Garlanda ortum,

fratremque Anselli senescalli et Stephaui de Gai*-

laiida, Franciaecancellarii, archidiaconi Parisiensis,
. quod peccaridiforle ansam pra.buit eis qui errantes

in noiniiie, hunc poritificatus dignilale honestatum,

Jlluih.verp caf.cellariumFrancice Aurelianensemque

D deca.num fuisse tradidere, verius ex anliqua el
illustri familia Silvaneclensigeniluserat, qu_eFran-
ci_ebulicularii officiosub primis lertia. dynastiaere-

gibus condecorala fuit, prout lestanlur chartularia
Sanctss Mai'i_eCorboliensis, et abbaliarum Edera-

censis, S. Victoris Earisiensis etCaroli loci, in cujus
fundatione GuillelmiLupi Silvanectensis frater nun-

eupalur, filius quippe Guidonjs Silvanectensis, alias
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de Tttrre, domini de Chamilly et d'Eimcnonville, ac _
Bertbrc uxoris. In pmni disciplinarum genere excul-

lus fil archidiaconus Parisieusis, inde defuncio Gir-

Leflo slalim subrogalus episcopus, vix calhedram

adeptus est, cnm ob singularem quo Viclorinos

prosequeba.Uir-amorem largitus eis est, capitulis

-quortim intererat assentienlibus, anhnum reditum

-pi'_ebendaru"mvacanliuib, tam in ecclesia majore
S. Mariai.quo poliebalur ecclesia S. Joannis Ro-